

Päijät-Hämeen liitto hanketoiminnan rahoittajana ja toteuttajana

Maakuntahallitus 11.04.2022 § 45
36/15.00.05/2022

Päijät-Hämeen liitto myöntää EU:n rakennehastoista ja kansallisesta rahoituksesta tukea hankkeille ja toteuttaa maakuntastrategiaa tukevia muiden rahoittajien hankkeita.

Päijät-Hämeen liiton EU:n osarahoittama hankerahoitus

Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) ohjelmaa on toteutettu Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-ohjelmalla 2014-2020 vuosina ja jatkettuna edelleen. Kaikki käynnissä olevat EAKR-hankkeet liittyvät ohjelmaan tai React-EU -lisätukeen.

Päijät-Hämeen liitto myöntää rahoitusta ohjelman EAKR-toimintalinjojen erityistavoitteiden mukaisiin hankkeisiin maakunnan alueella. Rahoitettavien hankkeiden tulee vastata Päijät-Hämeen maakuntaohjelman tavoitteita. Lisäksi rahoitettavuuteen vaikuttaa Päijät-Hämeen älykkään erikoistumisen kärjet. Rahoitusta kohdennetaan myös ylimaakunnallisiin useamman maakunnan yhdessä toteuttamiin hankkeisiin, joissa edistetään Päijät-Hämeen aluekehitystavoitteita.

Päijät-Hämeen hankkeet käsitellään ennen virallista hankepäätöstä Päijät-Hämeen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä ja maakuntahallituksessa. Uudenmaan liitto koordinoi EAKR-rahoitusta Etelä-Suomessa ja palvelee maakuntamme hanketoimijoita mm. toimenpiteiden tukikelpoisuuden arvioinnissa ja -maksatuksissa. Varsinainen päätösvalmistelu toteutetaan Päijät-Hämeen liitossa, mutta juridiset hankepäätökset tehdään Uudenmaan liitossa. Ohjelmakauden 2014-2020 hankkeet voivat jatkaa 31.8.2023 saakka.

Seuraava ohjelmakausi Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma on käynnistynyt rahoitushakujen osalta 14.3.2022 EAKR-yritystukihakujen muodossa. Etelä-Suomen maakuntien liittojen ensimmäiset uuden ohjelmakauden rahoitushaut Euroopan aluekehitysrahastosta (EAKR) avataan heti kun uusi EURA 2021 - järjestelmä sen mahdollistaa.

[Linkistä](#) avautuu lista hankkeista käynnissä olevista EAKR-hankkeista. Lisätietoja hankkeista löytyy liiton sivulta: <https://paijat-hame.fi/rahoitus/eakr-2014-2020/>

Päijät-Hämeen liiton kansallinen hankerahoitus

Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukemisen määrärahaa (AKKE) käytetään maakuntien liittojen päätösten mukaisesti maakuntaohjelman ja

hallituksen aluekehittämispäätöksen toimeenpanoa edistäviin kohteisiin. Määrärahaa voidaan käyttää esimerkiksi alueiden vahvuuksiin ja erikoistumiseen perustuviin pienimuotoisiin kehittämis-, kokeilu- ja selvityshankkeisiin.

Valtion ja maakunnan sopimuksellisuuden edistämiseen tarkoitettu määräraha tulee käyttää aluekehittämiskeskustelujen yhteistyöasiakirjoissa sovittujen teemojen kehittämiseen.

Mahdollinen rahoituksen tarkempi kohdentuminen ja valintakriteerit määritetään hakuilmoituksessa tai liiton sivuilla. Maakuntajohtaja tekee päätökset 20 000 euron ja sitä pienemmistä tukirahoituksista. Maakuntahallitus päättää edellistä suuremmista tukirahoituksista maakuntajohtajan esittelystä. Toimistolla käsitellään hankkeet ottoajan mukaisesti kuukausittain. Toistaiseksi on voimassa jatkuva haku, kunnes rahoitus päättyy tai teemahaku käynnistyy.

Maaliskuussa jaettiin AKKE-rahoituksen lisäksi Alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen (AIKO) käynnistämiseen tarkoitettua määrärahaa alueiden resilienssin vahvistamiseen muuttuvassa toimintaympäristössä, ennakoidun rakennemuutoksen toimiin, elinkeinojen uudistumiseen sekä älykkääseen sopeutumiseen.

Vuoden 2022 uusi rahoitus koostuu seuraavista eristä:
AKKE - omaehtoinen kehittäminen 315 000 euroa
AKKE - sopimuksellinen yhteistyö 846 000 euroa
AIKO – alueelliset innovaatiot ja kokeilut 524 000 euroa
Yhteensä 1 685 000 euroa

[Linkistä](#) avautuu lista rahoitetuista ja käynnissä olevista AKKE-hankkeista. Lisätietoja saa liiton www-sivuilta <https://pajjat-hame.fi/rahoitus/maakunnan-kehittamisraha/>

Päijät-Hämeen liitto hankkeiden toteuttajana

Päijät-Hämeen liitto on mukana useissa maakunnan kehittämisen hankkeissa kansallisissa ja kansainvälisissä hankkeissa. Liiton taloushallinnon resurssia, henkilöstön työaika, projektipäällikön tai asiantuntijan työresurssia on kohdistettu seuraavilla kansallisille tai kansainvälisille hankkeille.

CANEMURE – Kohti hiilineutraaleja kuntia ja maakuntia on Suomen ympäristökeskuksen koordinoima kansallinen ilmastohanke. Hankkeessa on mukana kaikkiaan 22 toimijaa ja 7 maakuntaa. CANEMURE-hanketta toteutetaan vuosina 2018–2024 EU:n LIFE-ohjelman tuella. Hanke päättyy 31.10.2024. <https://pajjat-hame.fi/canemure/>

CECI-hanke pyrkii edistämään asukkaiden osallistumista kiertotalouteen, keskittyen erityisesti jakamistalouden ratkaisuihin. Interreg Europe CI-hanke keskittyy tiedon, kokemusten ja hyvien käytäntöjen jakamiseen

asukkaiden osallistamisesta kiertotalouteen alueellisesti projektipartnereiden ja sidosryhmien välillä sekä kansainvälisesti kuudelta eurooppalaiselta alueelta tulevien projektipartnereiden välillä. Hanke päättyy 31.7.2023.

<https://paijat-hame.fi/ceci/>

Next2Met-hanke, jossa Päijät-Hämeen liitto toimii pääpartnerina kansainvälisessä Interreg Europe -ohjelman rahoittamassa hankkeessa, jonka teemana on maakunnan elin- ja vetovoiman lisääminen digitaalisuuden avulla. Hankkeessa on mukana Päijät-Hämettä vastaavia teollisen rakennemuutoksen maakuntia. Hanke päättyy 31.7.2022.

<https://paijat-hame.fi/next2met/>

Ilmastokumppanuus-hankkeen tavoitteena on kannustaa pk-yrityksiä toimiin ilmaston hyväksi. Osarahoitus on ympäristöministeriöstä. Ilmastokumppaniksi liittyvä yritys laatii suunnitelman päästöjen vähentämiseksi ja tekee sopimuksen. Hankkeen avulla toimintamallia laajennetaan koko Päijät-Hämeeseen ja mukana ovatkin kaikki kunnat. Hanke päättyy 31.10.2022.

<https://paijat-hame.fi/ilmastokumppanuus-kunnat-ja-yritykset/>

TANIA vuoden jatkohankkeen tavoitteena on sidosryhmän tarpeiden kartoitus ja viestintä liittyen pilaantuneiden maa-alueiden puhdistamiseen liittyvien teknologioiden levittämiseen ja teknologiayhteistyön lisäämiseen liittyen, rahoitusmahdollisuuksien kartoittaminen sekä tarpeiden mukainen valmistelu ja selvitysten teettäminen. Hanke on Interreg Europe rahoitteinen. Hanke päättyy 31.8.2022.

<https://paijat-hame.fi/tania/>

BIOREGIO vuoden jatkohankkeen tavoitteena on sidosryhmien tarpeiden kartoitus liittyen kiertotalouden edistämiseen kannustaviin ratkaisuihin, rahoitusmahdollisuuksien kartoittaminen sekä tarpeiden mukainen valmistelu. Hanke on Interreg Europe rahoitteinen. Hanke päättyy 31.8.2022.

<https://paijat-hame.fi/bioregio/>

Salpausselän-Päijänteen maastoliikuntapolut -hankkeessa kehitetään lähiulkoilualueiden polkuverkostoja. Hankkeen kansallinen tukirahoitus päättyi 31.12.2021, mutta alueen omat toimenpiteet jatkuvat 30.4.2022 asti.

<https://paijat-hame.fi/maastopolkuhanke/>

Asiakaspalvelun digituki- ja ohjaustaidot on liiton toteuttama ESR-hanke kaikkien kuntien kanssa. Tavoitteena on lisätä kunta sektorin asiakaspalveluhenkilöstön digiosaamista. Erityistä huomiota kiinnitetään digipalvelujen neuvonnan ja palveluohjauksen osaamiseen. Hanke päättyy 31.08.2023.

<https://paijat-hame.fi/projektit/asiakaspalvelun-digituki-ja-ohjaustaidot/>

Valmistelija	Asian ovat valmisteelleet kehittämisjohtaja va. Juha Hertsi, puh. 044 371 9442 ja erityisasiantuntija Petri Veijalainen.
Esittelijä	Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol
Päätösehdotus	Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi esitykset rahoitetuista ja käynnissä olevista hankkeista.
Päätös	Puheenjohtaja ehdotti, että pidetään viiden minuutin kokousta (klo 10.21-10.26). Ehdotus hyväksyttiin.